L iiiij.

Dyalogus Sextus

Erit tertio oīm hoīm dīs t suorū fideliū sublimissimū caput.
Erit quarto dīs totius vniuersitatis. Dēs eīm creature ppter ho/
minē: ergo sicut ē dīs hoīm ita erit t creature: terre scz aeris
et ignis t oīm que sunt. q̄ viuūt. q̄ sentiūt. Dominicus. Sa/
tis iā oīndisti quis. q̄ntus. t q̄lis. q̄zq̄ nccārius sit q̄ gen⁹ hūa
nū debeat liberare. s; nūqđ volet dēs nobis talē hoīez largiri.

Onus volet hūc hoīem largi/
ti. t q̄ iesus x̄ps ipse sic iste homo

¶ Capitulū. lxiiij

Baymūdus. Oīno necesse est vt deus velit hūc hoīem da/
re generi humano. Ad hoc eīm cogit eū sua immēsa beni-

Nota rōnes q̄ gnitas q̄ nō patī funditus mundū interire. Quid eīm prode/
re deus volet rit in tāta dignitate hoīem cōdidisse. oēmz creaturā in suum
hūc viruz dare obsequiū statuisse si hō nō est illū in quē cōditus est finē adep/
turus. s; ppetuo misere periturus. Preterea si nullus debet

hoīm saluari tūc frustra illi seruiūt creature: quod diuine sapi/
entie summe repugnat. Lū igitur sapiēs deus sinat hoīem de/
creaturis p̄tinue viuere: signū est infallibile q̄ intendit hoīem

collapsum reparare t in finez dirigere ppter quē plasimatus est.
Tertio hoc ip̄m pat̄z ex cōtinua multiplicatōe generis huma/
ni sup terrā. Nunq̄ deus post pct̄m prīmi patris multiplicas/
set hoīes in terra: imo subito destruxisset: nūsi cogitaret de⁹ su-

phominē cogitatōes pacis t miseratōis. Quarto si aliquo tē/
poris momēto nō fuit in mūndo aliquis hominū qui debuit sal/
uari: iaz tūc totus mūndus frustra erat t p nibilo. qđ nūmis ab/
surdū est dicere. Verū quia nullus hominū saluari potest nisi

q̄ hunc virum salvatōre de quo hactenus locuti sumus. ideo
postq̄ deus hominē ruinosum non vult perire optimā habet
volūtatem hūc virū humano generi largiēdi. Dominicus.

O maximā dei bonitatē. pietatē. dulcedinem: qui p̄ tales me/
diatorē nostris parat periculis subuenire. Sūma igit̄ nobis
securitas est hunc optimū hominē habituri quem longo cir/
citu quesitū scrutati sumus. Baymūdus. At qm̄ homini
christiano loquor: nec est mihi cōtra paganos aut iudeos di/
sputandū (hoc eīm egi liquide in volumine vnde iste originem
ducit) iō nō oport̄z bic repetere q̄bus medijs aut mōis bic bō

Capitulum lxij.

a deo donatus sit: quibus sit lachrimis et suspirijs expetitus. de quo populo oriundus. de qua femina natus: hoc solu nunc dicere conuenit quod solus iesus Christus ipse sit ille homo quem deus prophetarum oraculis longe ante promisit: et in plenitudine temporum fideliter misit. Hic est iesus Christus verus deus et verus homo in quod oes predicationes et circumspectantie quam necessarie erant pro humani generis satisfactioe inueniente ac quae complete sunt. Ipse enim deum sua bonitate et morte placauit. ipse predicta multorum tulit. ipse penas oes remouit. tartara obclusit. paradisum aperuit. celos reseruauit. et captiuantem diabolum propria virtute protraxit. Ipse contra vicia et predicta ope et sermone predicauit scelera redarguit. radices malorum omnium propria sciez voluntate. per prius amorum laudem et gloriam que sunt homini causa predicationis. et in deum inimiciorum penitus destruxit et eluminauit. Et breuiter quocquid ad salutem humane nature esse potest fideliter. serveter. humilietur. et pseueranter opatus est Dominicus. Tale igitur cum teneamus iesum Christum deum et regem verum: quem tam prius. bonum. maius. et in quanto amore flagrantem agnoscimus ut per predictis hominum amaram sustinuerit mortem: merito illum omnes hominem amare. venerari. colere. et laudare temere et huius gratiam querere. huius corpori mistico inherere. hunc sedulus obedire. in quo est omnis plenitudo bonitatis virtutis. charitatis scientie. sapientie. meritorum omnium ac proximorum. Qui ergo hunc virum contemnit perpetua manet in morte. Qui vero huius nobilissimi capitum membrorum efficit in immensam crescit dignitatem. Unus enim Nota dignitas bonus Christianus melior est et persistenter quam oes qui vivunt inter homines Christianos non Christiani. Malus autem Christianus est omnis pessimus non bonus.